

平成31年度厚生労働省予算案の概要 新旧対照表 (平成31年1月18日変更)

頁	該当箇所	変更内容									
		新					旧				
1	平成31年度厚生労働省予算案の全体像	区分	平成30年度 予算額 (A)	平成31年度 予算案 (B)	増△減額 (C) (B) - (A)	増△減率 (C) / (A)	区分	平成30年度 予算額 (A)	平成31年度 予算案 (B)	増△減額 (C) (B) - (A)	増△減率 (C) / (A)
		一般会計	311,262	320,358	9,095	2.9%	一般会計	311,262	320,351	9,089	2.9%
		社会保障関係費	307,073	315,937	8,864	2.9%	社会保障関係費	307,073	315,930	8,857	2.9%
		その他の経費	4,189	4,421	232	5.5%	その他の経費	4,189	4,421	232	5.5%
		労働保険特別会計	36,089	37,896	1,807	5.0%	労働保険特別会計	36,089	37,324	1,235	3.4%
		年金特別会計	673,770	685,838	12,069	1.8%	年金特別会計	673,770	685,825	12,055	1.8%
		東日本大震災復興特別会計	235	214	▲22	▲9.2%	東日本大震災復興特別会計	235	214	▲22	▲9.2%
2	【平成30年度予算額と平成31年度予算案の社会保障関係費の比較】	区分	平成30年度 予算額 (A)	平成31年度 予算案 (B)	増△減額 (C) (B) - (A)	増△減率 (C) / (A)	区分	平成30年度 予算額 (A)	平成31年度 予算案 (B)	増△減額 (C) (B) - (A)	増△減率 (C) / (A)
		社会保障関係費	307,073	315,937	8,864	2.9%	社会保障関係費	307,073	315,930	8,857	2.9%
		年金	116,260	119,870	3,610	3.1%	年金	116,260	119,870	3,610	3.1%
		医療	118,079	119,974	1,895	1.6%	医療	118,079	119,974	1,895	1.6%
		介護	31,153	32,301	1,148	3.7%	介護	31,153	32,301	1,148	3.7%
		福祉等	41,136	43,321	2,185	5.3%	福祉等	41,136	43,321	2,185	5.3%
		雇用	444	470	26	5.9%	雇用	444	464	20	4.5%

頁	該当箇所	変更内容	
		新	旧
2	【平成 31 年度予算案の社会保障関係費の内訳】	雇用 <u>470</u> 億円	雇用 <u>464</u> 億円
2	(注2)	政府全体の社会保障関係費の増△減額は <u>10,710</u> 億円、消費税率引上げとあわせ行う社会保障の充実等を除いた増△減額は <u>4,774</u> 億円。	政府全体の社会保障関係費の増△減額は <u>10,704</u> 億円、消費税率引上げとあわせ行う社会保障の充実等を除いた増△減額は <u>4,768</u> 億円。